
          

 

Univerzitní náměstí č. 242, 733 01 Karviná – Fryštát 

   
 

ZÁPIS č. 4 

ze zasedání KR OFS Karviná  

dne 20. 8. 2021 od 16:00 hod. na stadionu MFK Havířov 

v rámci konání tréninkové jednotky a náhradního semináře rozhodčích  

 
Přítomni: Mgr. Petr Bebenek, Ing. Petr Lukašík, Mgr. Šárka Dytková, Jan Sivera, Rostislav 

Skoč 

Omluveni: Mgr. Petr Pitvor 

Hosté: - 

 
1. KR bere na vědomí: 

a) zápisy odborných komisí a VV OFS Karviná za uplynulé období; 

b) zápisy odborných komisí a komuniké VV MS KFS za uplynulé období; 

c) průběžně podávané informace předsedy KR MS KFS Mgr. Petra Pitvora o činnosti 

KR MS KFS a obsahu jednání v rámci KR MS KFS; 

d) dokument „Epidemiologická pravidla pro konání amatérských soutěží“ zveřejněný 

na stránkách www.fotbal.cz schválený VV FAČR a aktualizovaný dne 5. 8. 2021; 

e) telefonickou informaci rozhodčího pana Iva Kalivody týkající se přerušení jeho 

činnosti rozhodčího na dobu neurčitou; 

f) omluvenky rozhodčích z delegací uplatněné stanovenou formou prostřednictvím 

Google formuláře; 

g) informace sekretáře OFS Karviná pana Bronislava Schimkeho o úhradách 

licenčního poplatku rozhodčích, kteří se nezúčastnili semináře R a DFA, 

ve prospěch účtu OFS.  

2. KR schválila (rozhodla): 

a) doplnění nominačních listin rozhodčích a delegátů na základě účasti na seminářích 

a tréninkových jednotkách o nové R: 

 Jan Absolon, Michael Egri, Ing. Jakub Vítek, 

a DFA: 

 Bc. Vladimír Kroček; 

b) program tréninkové jednotky pro vytipované rozhodčí a náhradního semináře 

rozhodčích dne 20. 8. 2021 na stadionu MFK Havířov; 

c) delegaci DFA a obsazení utkání dohledy z řad členů KR na vybraná utkání 

v nadcházejícím období; 



d) průběžně je aktualizován adresář R a DFA, za provádění a rozesílání všem členům 

KR, R a DFA OFS Karviná zodpovídá místopředseda KR Ing. Lukašík; 

e) analýzu úrovně vyplňování Zápisů o utkání ze strany rozhodčích v uplynulém 

období, kdy KR konstatuje z celkového pohledu spokojenost v této oblasti, 

nedostatky byly s dotyčnými rozhodčími ihned projednány členy KR; 

f) na žádost KR MS KFS návrh na zařazení rozhodčích jako frekventantů VPR 

(Vzdělávací program rozhodčích) MS KFS, konkrétně za OFS Karviná pánů 

Tomáše Ganczarczyka, Jakuba Lojka, Josefa Razimy a Dominika Šerudy; 

g) na žádost KR MS KFS návrh možných dvojic do programu „talent – mentor“ 

v rámci MS KFS za OFS Karviná následovně (uvedeno v pořadí talent – mentor): 

 Vojtěch Banot  –  Ing. Petr Lukašík, 

 Dominik Novák  –  Ing. Jakub Vítek; 

h) ve věci nedostavení se rozhodčího pana Adama Burgeta k utkání 1. kola Okresního 

poháru dorostu FK Slavia Orlová – TJ Internacionál Petrovice, kdy R utkání byl 

Zápisem STK č. 3 předán do KR k dořešení, bylo pohovorem provedeným členem 

a obsazovacím úsekem KR panem Rostislavem Skočem zjištěno, že R na utkání 

nebyl přítomen z důvodu náhlé zdravotní indispozice, čímž KR s přihlédnutím 

ke všem uvedeným skutečnostem považuje záležitost za uzavřenou. 

3. KR upozorňuje: 

a) rozhodčí, kteří stále neuhradili licenční poplatek ve výši 150 Kč, že jsou povinni 

tak učinit obratem bezhotovostní úhradou ve prospěch účtu OFS Karviná (č. účtu:  

43-9745670237/0100), kdy jako variabilní symbol platby uvedou své ID FAČR; 

b) všechny rozhodčí na obecně špatnou morálku v oblasti komunikace s KR OFS 

Karviná a v oblasti zasílání omluv z delegací k utkáním, kdy zároveň důrazně 

apeluje na jejich disciplinovanost a dodržování pravidel, které jsou obsahem 

interního dokumentu „Organizační pokyny pro rozhodčí z nominačních listin KR 

OFS Karviná pro podzimní část sezony 2021 / 2022“; 

c) všechny rozhodčí na důsledné vyplňování Zápisů o utkání, včetně uvádění 

informací dle hygienicko-epidemiologických pravidel pro konání amatérských 

soutěží, a popisování přestupků při vyloučení hráčů do základní části (v minulosti 

„přední strana“) Zápisu o utkání, a to v souladu s příslušným metodickým 

pokynem. 

4. KR žádá: 

a) VV OFS Karviná o schválení úpravy nominační listiny rozhodčích – doplnění 

listiny o nové R a DFA (viz bod 2a tohoto Zápisu); 

b) sekretáře OFS Karviná o registraci a doplnění nového rozhodčího pana Michaela 

Egriho na nominační listiny rozhodčích v IS FAČR ihned po jeho vyřízení členství 

ve FAČR (informaci podá Mgr. Bebenek), zbývající registrace dle bodu 2a tohoto 

Zápisu již byly provedeny. 



5. Vyhodnocení tréninkové jednotky a náhradního semináře rozhodčích 

Tréninkové jednotky a náhradního semináře, kdy akce se uskutečnila dle aktuálně 

platných epidemiologických opatření a nařízení, se zúčastnilo 7 z celkového počtu 

23 pozvaných rozhodčích, včetně jednoho nového zájemce o funkci R. Jmenný seznam 

zúčastněných, omluvených a nezúčastněných včetně programu tréninkové jednotky 

je obsahem Přílohy č. 1 tohoto Zápisu.  

Rozhodčí, kteří se zúčastnili tréninkové jednotky a náhradního semináře a zároveň před 

sezonou nesplnili testy z pravidel fotbalu prostřednictvím platformy E-vzdělávání, úspěšně 

absolvovali testy náhradním způsobem – písemně.   

6. Ostatní 

a) KR OFS Karviná velmi děkuje oddílu MFK Havířov za ochotné poskytnutí prostor 

k uskutečnění tréninkové jednotky a náhradního semináře rozhodčích, včetně 

zasedání KR OFS. 

 

Příští zasedání KR proběhne v rámci tréninkové jednotky pro vytipované rozhodčí  

dne 10. 9. 2021 od 16:00 hod. ve sportovním areálu František v Horní Suché. 

 

V Havířově – Prostřední Suché, dne 20. 8. 2021 

 

Zapsal:       Ověřil a schválil: 

Ing. Petr Lukašík, v.r.               Mgr. Petr Bebenek, v.r. 

        místopředseda KR               předseda KR 

 

 

 



Příloha č. 1 Zápisu KR OFS Karviná č. 4 

Zápis z tréninkové jednotky č. 1 / 2021P 
 

Termín a místo: 20. 8. 2021 16:30 – 17:45, Městský fotbalový areál Havířov (stadion MFK 

Havířov), hřiště tráva.  

Lektoři: Mgr. Šárka Dytková, Jan Sivera, Rostislav Skoč. 

Pozvaní rozhodčí: Absolon, Bednarz, Burget, Butora, Ciesla, Drobek, Dziubová, Egri, 

Ganczarczyk, Hanusek, Jonszta, Jurek, Lojek, Kalivoda, Martínek, Muráň, Plonka, Razima, 

Sklepek, Slavík, Suchý, Šeruda, Šmedek. 

Zúčastnili se: Drobek, Dziubová, Ganczarczyk, Jurek, Slavík, Suchý, Šeruda. 

Omluveni: Bednarz, Burget, Ciesla, Egri, Hanusek, Jonszta, Lojek, Kalivoda (přerušil činnost), 

Martínek, Muráň, Razima. 

Neomluveni: Absolon, Butora, Plonka, Sklepek, Šmedek. 

 

Náplň tréninkové jednotky: 

1. Zahájení tréninkové jednotky, prezence.         5 min 

2. Rozcvička (jako před utkáním včetně kontroly hrací plochy).   15 min 

3. Praktická cvičení pro AR – postřehové cvičení (signalizace, práce s praporkem). 10 min 

4. Modelové situace na HP – signalizace při dosažení branky    15 min 

5. Modelové situace – nařízení PVK a management udělování OT                         10 min 

6. Informace ke COVID opatřením (provedení nástupu před utkáním, ZoU)     5 min 

7. Vyhodnocení tréninkové jednotky, strečink, závěr             15 min 

 

KR děkuje všem zúčastněným rozhodčím za kvalitní přístup a nasazení v průběhu tréninkové 

jednotky. Tréninková jednotka uskutečněna za dodržení platných epidemických opatření dle 

nařízení Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví. 

 

V Havířově – Prostřední Suché, dne 20. 8. 2021 

Zapsal:        Vedoucí tréninkové jednotky: 

Ing. Petr Lukašík, v.r.               Mgr. Šárka Dytková, v.r. 

         místopředseda KR                  členka KR 

 

Ověřil a schválil: 

Mgr. Petr Bebenek, v.r. 

předseda KR 


